Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

COMUNICADO

Encaminhamos a Vossa Senhoria o resultado preliminar da prova escrita referente ao

Concurso Público para o Centro de Estudos Superiores de Santa Inês - CESSIN do

Departamento de Letras e Pedagogia, objeto do Edital n.º 239/2016 – GR/UEMA e  Edital

N.º 212/2017 - GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público, regido pela Resolução n.° 1.211/2016 –

CEPE/UEMA, e Editais n.º 239/2016 – GR/UEMA e N.º 212/2017 – GR/UEMA, tornam

público para conhecimento dos interessados os Resultado Preliminares das Provas Escritas

das áreas de Sociologia, Filosofia e Literatura/Língua Portuguesa.

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SANTA INÊS – CESSIN

DEPARTAMENTO DE LETRAS E PEDAGOGIA

ÁREA/SUBÁREA: LITERATURA/LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR

ASSISTENTE); 1 VAGA [40 HORAS]

N.° do

Processo
Candidato(a)

Notas dos

Examinadores
Média Situação

1º 2º 3º

274749/2016 Francisco Mario Lima

Magalhães
7,0 7,0 7,0 7,0

Aprovado

287563/2016 Antonio Cilírio da Silva

Neto
8,5 8,5 8,8 8,6

Aprovado

287278/2016
Eliude Costa Pereira

X X X X X

000537/2017
Francigelda   Ribeiro

X X X X X

003810/2017
Valter Gomes Dias Junior

X X X X X

003818/2017
Jorge Wilson da Conceição

X X X X X

0008116/2017
Luiz Carlos Souza Bezerra

X X X X X

Comissão examinadora

Profa. Ana Maria Sá Martins – Doutora/UEMA

Profa. Vilma Maria Reis Cavalcante – Doutora/UEMA

Profa. Aristóteles de Almeida Lacerda Neto – Doutor/IFMA

São Luís, 17/10/2017.

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SANTA INÊS – CESSIN

DEPARTAMENTO DE LETRAS E PEDAGOGIA

ÁREA/SUBÁREA: SOCIOLOGIA (PROFESSOR ASSISTENTE); 1 VAGA [40

HORAS]

N.° do

Processo
Candidato(a)

Notas dos

Examinadores
Média Situação

1º 2º 3º

287094/2016 Carolina Vasconcelos

Pitanga
9.0 9.0 9.0 9.0

Aprovada

0278906/2016 Katia Nubia Ferreira

Correia
X X X        X

X

000833/2017 Ricardo Bruno Cunha

Campos

X X X X X

005352/2017 Francisco Robert Bandeira

Gomes da

Silva

X X X X X

Comissão examinadora

Profa. Helciane de Fátima Abreu Araujo – Doutora/UEMA

Profa. Antonio Paulino De Sousa – Doutor/UFMA

Profa. Elio de Jesus Pantoja Alves – Doutor/UFMA

São Luís, 17/10/2017.

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SANTA INÊS – CESSIN

DEPARTAMENTO DE LETRAS E PEDAGOGIA

ÁREA/SUBÁREA: FILOSOFIA (PROFESSOR ASSISTENTE); 1 VAGA [40 HORAS]

N.° do

Processo
Candidato(a)

Notas dos

Examinadores
Média Situação

1º 2º 3º

000570/2017 José Leonardo Annunziato

Ruivo
8.0 8.5 8,0 8,1

Aprovado

285687/2016
Fabricio Klain Cristofoletti

X X X X X

001985/2017
Romildo Gomes Pinheiro

X X X X X

000563/2017
Vitor Hirschbruch Schvartz

X X X X X

001751/2017
Marcela Barbosa Leite

X X X X X

Comissão examinadora

Profa. Francisco Valdério Pereira da Silva Junior – Doutora/UEMA

Profa. Sidnei Francisco do Nascimento – Doutor/UFMA

Profa. Zilmara de Jesus Viana de Carvalho – Doutor/UFMA

São Luís, 17/10/2017.